Municipio de Valle de Santiago, Gto.
Estado Analitico del Activo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

ACTIVO

360,328,911.84

3,711,207,162.73

3,552,872,962.96

518,663,111.61

158,334,199.77

Activo Circulante

134,493,983.89

3,405,603,975.06

3,243,262,356.56

296,835,602.39

162,341,618.50

Efectivo y Equivalentes

105,727,433.75

2,249,480,971.21

2,101,106,396.83

254,102,008.13

148,374,574.38

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,244 ,656.66 1,044,110,093.29 1,043,453,278.76 6,901,471.19 656,814.53
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22,521,893.48 112,012,910.56 98,702,680.97 35,832,123.07 13,310,229.59
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Activo No Circulante 225,834,927.95 305,603,187.67 309,610,606.40 221,827,509.22 -4,007,418.73
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

190,758,126.07

267,517,310.07

290,645,404.47

167,629,941.67

~23,128,184.40

Bienes Muebles

85,769,425.37

38,085,877.60

12,204,016.66

111,651,286.31

25,881,860.94

Activos Intangibles 135,966.14 0.00 0.00 135,966.14 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -52,005,349.30 0.00 6,761,095.27 -58,766,444.57 -6,761,095.27
Activos Diferidos 1,176,759.67 0.00 0.00 1,176,759.67 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 0.00 o 0.00 0.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son res bilidad™del emisor.
" [}
Ing. Alejandro Alanis Chavez s lrgn’e ria Pimentel

Presidente Municipal
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